[image: C:/Users/FAPERR/Downloads/Timbrado - Faperr.pngTimbrado - Faperr][image: Diagrama

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.]
Governo do Estado de Roraima
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
[bookmark: _GoBack][bookmark: _heading=h.gjdgxs]ANEXO III
EDITAL FAPERR Nº 006/2025
CHAMADA PÚBLICA - EXTENSÃO TECNOLÓGICA E DE INOVAÇÃO
TERMO DE CONCORDÂNCIA E COMPROMISSO DA ORGANIZAÇÃO PARCEIRA

À FAPERR,

A ____________________________________________________, inscrita no CNPJ sob o nº ____________________________, por meio de seu representante legal, vem, de forma expressa e para os devidos fins, manifestar seu compromisso com o desenvolvimento do projeto intitulado _______________________________________________________________, a ser coordenado(a) por ____________________________________________________, o qual será responsável pela execução das atividades que lhe competem até a prestação de contas parcial e final, incluindo a interlocução junto à FAPERR em todos os assuntos relacionados ao Projeto de Extensão Tecnológica e de Inovação.
Declara, ainda, que estarão disponíveis, quando possível, os equipamentos, instalações físicas e apoio logístico necessários à execução das atividades previstas na proposta.
Por fim, confirma que, caso houver, os membros da equipe do projeto pertencentes ao quadro desta organização, quando disponibilizados, serão devidamente alocados, de forma voluntária, para participar da execução do projeto.
Declara-se, adicionalmente, que a presente manifestação de compromisso não implica qualquer obrigação de fornecimento de fomento ou recursos financeiros por parte desta organização.
E, por ser expressão da verdade, firma a presente declaração.

__________, _____ de ______________de _______

{Assinatura digital}
Nome do representante legal da organização
CPF
Ato de nomeação, se houver
[image: ][image: ][image: ]-1-

image1.png
odlegzeded44e) (- da (*ZBe)(odac)(eggede(e

image2.png

image3.png
&) sveRne FAPERR

image4.png
EXTENSAO
TECNOLOGICA
&INOVAGAO